

## **WSTĘP do uroczystego spotkania z okazji 10-lecia bemowskiego DKDSu**

Pozwolą Państwo, iż jako były polonista będę używał formy czasu zaprzeszłego, a ponadto zachowam właściwą mi od ponad 30 lat perspektywę i terminologię społeczeństwa obywatelskiego.

Mam zaszczyt powitać Pana Jarosława Dąbrowskiego, Przewodniczącego Rady Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy, który 21 maja 2009 roku jako Burmistrz Bemowa otworzył był założycielskie posiedzenie bemowskiego DKDSu, które *wybrało było* nieobecnego dziś Pana Grzegorza Wyszomierskiego jako pierwszego przewodniczącego Bemowskiej Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Wracając do perspektywy dnia dzisiejszego:

Dumą przepelnia mnie tak liczna obecność tak bardzo znaczących osób naszej Dzielnicy, z Panią Burmistrz, Urszulą Kierzkowską, na czele, w gościnnych progach Pani Izabeli Zwierz, Dyrektorki Ośrodka Pomocy Społecznej. Niestety niedyspozycja uniemożliwiła zapowiadaną obecność Pani Ewy Kolankiewicz, pełnomocniczki Prezydenta Warszawy ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Tym bardziej raduje mnie tak liczna reprezentacja bemowskich organizacji pozarządowych.

W opublikowanym w najnowszym numerze *Twojego Bemowa*, a mógłbym powiedzieć mojego i naszego Bemowa, w notatce zatytułowanej *Bemowski DKDS obchodzi 10-lecie* podziękowałem chyba prawie 30 osobom bemowskiego społeczeństwa obywatelskiego za ich wolontariacki, bezinteresownie obywatelski sposób istnienia – przy czym niestety udało mi się popełnić dwa błędy w nazwiskach, za które chcę dziś pokornie przeprosić dra Bartosza Łukaszewskiego, mojego znakomitego poprzednika w roli wieloletniego przewodniczącego DKDSu oraz dziś będącego poza Warszawą Pana Mariusza Trzciałkowskiego, wieloletniego przedstawiciela Zarządu Dzielnicy w Prezydium DKDSu, któremu przypisałem podobnie brzmiące nazwisko b. Burmistrza Bemowa. To wyłącznie moja wina.

*A propos* burmistrzów, na tej Sali widzę także dwójkę b. wiceburmistrzów, reprezentujących Bemowską Inicjatywę Samorządową; Panią Hannę Głowacką oraz Pana Stanisława Pawełczyka oraz KOLEGĘ Gustawa Borowskiego, b. wiceBurmistrza. Witam serdecznie aktualną dwójkę wiceburmistrzów Bemowa: Panią Aleksandrę Ziębę oraz Mariusza Wajszczaka, naszego opiekuna i członka Prezydium DKDSu.

Za wspomnianym już tekstem rocznicowym powtórzę, iż Bemowski DKDS 17 września br. uhonorował dyplomami Dwu swoich wieloletnich Przewodniczących:

- Marka Bojanowicza za jego bezstronne i obustronne zaangażowanie w dialog obywatelski, zarówno po stronie organizacji pozarządowych, jak i radnego oraz urzędnika samorządowego oraz przeproszonego już niestrudzonego w popularyzowaniu bemowskiego ruchu obywatelskiego dra Bartosza Łukaszewskiego, których tu z radością witam.

DKDS ponadto uhonorował BYŁ:

- Panią Katarzynę Niedźwiecką, Naczelnik Wydziału Sportu, za jej 10-letnią partnerską i efektywną współpracę z naszymi organizacjami pozarządowymi. Ciepło witamy.

- Uchonorowany został także Ośrodek Pomocy Społecznej, będący członkiem naszego DKDSu, który dziś akurat nas gości, a którego przedstawiciele stale wieloosobowo uczestniczą w posiedzeniach DKDSu oraz współpracują w ramach licznych pikników dzielnicowych. Dziękujemy.

\* \* \*

Z perspektywy czasu zaprzeszłego Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy, która obchodzi 25-lecie swego istnienia, pozwolę sobie zauważyć, iż niektóre z organizacji zrzeszonych w naszym DKDSie były już działające, gdy Bemowo jako Dzielnicę jeszcze nie zaistniała:

- Hufiec ZHP Warszawa-Wola istnieje już prawie 60 lat – komendantka tego hufca, podharc mistrz Katarzyna Kuligowska/Katarzyna Krzak, jest dziś z nami obecna.

- Zespół Folklorystyczny LAZURKI, którego występ uświetni nasze spotkanie, obchodził już swoje 30-lecie: witamy/pozdrawiamy Panią Prezes Justynę Koczywąs.

- Orkiestra Mandolinowa JUNO WARS ze Szkoły Podstawowej 316, ul. Stanisława Schobera 1/3, istnieje już 35 lat; ostatnio zautonomizowała się jako stowarzyszenie.

- Polskie Towarzystwo Ringo również obchodziło swoje 30-lecie oficjalnej rejestracji, choć sam sport ringo stworzony przez bemowianina Włodzimierza Strzyżewskiego, zarejestrowany został 47 lat temu i jest nauczany odtąd niezmiennie w tym samym miejscu Bemowa. W Niepołomicach/k Krakowa 16 i 17 sierpnia br. razem z VII Mistrzostwami Świata w ringo odbyły się 47. Mistrzostwa Polski w ringo – pierwsze odbyły się w Warszawie.

- Bemowskie Towarzystwo Fotograficzne istnieje już 30-lat, jego Prezes, Marian Rynkiewicz, przewodniczący Zespołu Tematycznego ds. Kultury – Członek

Prezydium naszego DKDSu, poprowadzi dalszą część naszej uroczystości, bo też on ją przygotował.

Jak Państwo widzą, zarówno program, jak też osoby prowadzące nie są dobrane przypadkowo. Autor dzisiejszej prezentacji Multimedialnej, dr Bartosz Łukaszewski, reprezentuje Zarząd Fundacji NASZYM DZIECIOM, która istnieje ponad 27 lat. Jej presem jest nieobecna Pani Zofia Górecka-Kohman: pozdrawiamy. Fundacja ta realizuje programy z zakresu edukacji, wychowania, opieki, profilaktyki społecznej skierowane do dzieci, młodzieży i ich rodzin, z których skorzystało ok. 50 tys. dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 21 lat.

Dziś na SPECJALNYM spisie organizacji pozarządowych ich przedstawiciele, zrzeszeni w bemowskim DKDSie oficjalnie podpisują wyrażenie zgody na zamieszczenie otrzymanych od nich danych na przywróconej ostatnio Dzielnicowej podstronie *Organizacje pozarządowe* – za co serdecznie dziękujemy – oraz w albumie Pana Edwarda Kowalczyka *Nasze Bemowo*.

Przed oddaniem mikrofonu w ręce Mariana chciałbym z całą serdecznością podziękować wszystkim przybyłym Naczelnikom, Pani Katarzynie Niedźwieckiej, Wydział Sportu i Rekreacji oraz Annie Stankiewicz, Wydział Ochrony Środowiska oraz Panu Norbertowi Pyzie, z-cy Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia za ich dobrą wolę i otwartą współpracę z naszymi organizacjami; za jej nedoróbki oczywiście nie dziękuję, a wręcz żywię nadzieję na ich niezastnienie. Wszystkich proszę o wzięcie pod rozwagę proszę brać przekonanie, iż w dialog obywatelski wchodzimy jako samorządne osoby – autonomiczni obywatele, a nie tylko jako reprezentanci instytucji państwa, partii politycznej czy związku zawodowego, a nawet nie jako pracodawcy.

Miło mi powitać kilku przedstawicieli względnie samodzielnych instytucji bemowskich, z którymi współpracują nasze organizacje pozarządowe: liczymy na jeszcze bliższą i bardziej obustronną jej formę.

Natomiast wobec naturalnej nieciągłości osobowego składu członków Zarządu naszej dzielnicy jako przewodniczący Zespołu Finansowo-Prawnego, który używa czasu zaprzesłego, nie mogę nie zasygnalizować faktu, iż łączna suma bemowskich dotacji zatrzymała się na poziomie roku 2014-2015. W 2016 i 2017 był regres, ale w latach 2018-2020 nastąpił powrót do kwoty z 2015.

Tymczasem ilość organizacji pozarządowych, zrzeszonych w bemowskim DKDSie prawie potroiła się: od 26 w momencie zawiązania się DKDSu do ponad 70 na dzień bieżący, choć niektóre z nich przestały się udzielać na poziomie DKDSu. Oznacza to, iż coraz bardziej stajemy się niezależni i to w dobie, gdy od 2 lat istnieje Narodowy Instytut Wojności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa

Obywatelskiego [NIW-CRSO], czyli narodowa agencja organizacji pozarządowych.

Swoje wprowadzenie zakończę życzeniami na następne 10-lecie:

*Oby bemowski DKDS rozrastał się liczebnie,  
a jego organizacjom żyło się coraz dostatniej!  
Ludzie Ratusza – pomożecie?*

**Aby wiernie odzwierciedlić grono obecnych, a znakomitych gości tego wydarzenia, tekst ten zawiera niektóre nazwiska także tych osób, które zostały powitane bezpośrednio przez prowadzącego całość uroczystości obchodów 10-lecia bemowskiego DKDSu, Pana Mariana Rynkiewicza, który autorsko przygotował ich program i poprowadził konferansjerkę.**

Dr hab. Józef Leszek Krakowiak, przew. DKDSu